

Reparatie curenta a saloanelor sectiei chirurgie si trautomalogie a Spitalului Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 572 842 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 2				
		1.1. Balcon				
1	RpIzC42A 1	Desfacerea izolațiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.Pentru executie in spatii inguste.	m2	114,500	36,827 36,550	4 216,655 4 184,975
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	56,600	328,682 170,000	18 603,391 9 622,000
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	104,500	259,617 155,975	27 130,010 16 299,345
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	135,900	128,422 103,700	17 452,549 14 092,830
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297,000	5,574 2,550	1 655,626 757,350
6	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 /	m2	297,000	110,570 93,500	32 839,261 27 769,500

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	297,000	5,574 2,550	1 655,626 757,350
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	297,000	65,116 46,750	19 339,452 13 884,750
9	CK18C	Montarea coltare perforate din aluminiu	m	298,000	27,515 22,100	8 199,321 6 585,800
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latime 200mm	m	42,800	190,318 30,600	8 145,619 1 309,680
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,500	123,665 19,890	3 400,785 546,975
12	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a pardoselilor in 2 straturi	m2	88,600	105,298 66,300	9 329,425 5 874,180
		Total Balcon Inclusiv salariu				151 967,720 101 684,735
		1.2. Saloane/pereti si tavane /				
13	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti si tavane (10% /	m2	106,400	22,518 19,550	2 395,915 2 080,120
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,400	5,575 2,550	593,127 271,320
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,300	154,849 130,050	3 762,834 3 160,215
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si tavane cu Eurofin	m2	106,400	84,848 56,100	9 027,854 5 969,040
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 063,900	5,574 2,550	5 930,710 2 712,945
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 063,900	65,116 46,750	69 276,918 49 737,325
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	28,500	136,345 136,000	3 885,836 3 876,000

1	2	3	4	5	6	7
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare executate pe suprafete plane la pereti , inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	4,400	454,226 208,250	1 998,594 916,300
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,300	24,380 22,950	787,474 741,285
22	CF15A	Tencuieli interioare , executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti cu suprafete plane	m2	32,300	185,876 144,500	6 003,791 4 667,350
23	CF09A	Finisarea suprafetelor netede cu EUROFIN	m2	32,330	30,789 27,201	995,423 879,410
24	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatii/,,Corobok,,	m2	2,400	259,627 155,975	623,106 374,340
25	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi,ferestre), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	79,100	99,365 62,900	7 859,769 4 975,390
26	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	156,000	18,507 13,600	2 887,108 2 121,600
		Total Saloane/pereti si tavane / Inklusiv salariu				116 028,459 82 482,640
		1.3. Pardosele				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	42,400	39,640 39,100	1 680,736 1 657,840
28	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	34,300	19,990 18,700	685,657 641,410
29	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p.	m2	34,300	952,909 76,500	32 684,777 2 623,950

1	2	3	4	5	6	7
		amplasate pe talpi din grinzi din lemn				
30	RpCK10C	Raschetarea pardoselilor din lemn, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	286,600	34,950 8,500	10 016,670 2 436,100
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	286,600	79,682 46,750	22 836,918 13 398,550
32	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, la pereti, executate din rasinoase	m	67,700	87,378 53,550	5 915,492 3 625,335
		Total Pardosele Inclusiv salariu				73 820,250 24 383,185
		1.4. Diferite				
33	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	80,750 80,750	242,250 242,250
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. /Lavoar cu pedestal MT 8201 48x41x85cm /montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 067,505 187,000	3 202,515 561,000
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	897,250 140,250	2 691,750 420,750
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	94,923 27,200	332,231 95,200
37	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	3,000	69,560 62,900	208,680 188,700
38	TRI1AA04 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,000	55,250 55,250	165,750 165,750
		Total Diferite Inclusiv salariu				6 843,176 1 673,650
		Total Etajul 2				348 659,605

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				210 224,210
		Cheltuieli directe	lei			348 661
		Asigurari sociale	24,00 %			50 453
		Transportarea materialelor	5,00 %			6 604
		Cheltuieli de regie	11,00 %			44 629
		Beneficiu de deviz	6,00 %			27 021
		TVA	20,00 %			95 474
		Total deviz:				572 842
		Inclusiv salariu				210 222

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie curenta a saloanelor sectiei chirurgie si traotomalogie a Spitalului Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 572 842 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,830	85,00	240,550
2.	2940420007680	Abricht	h-om	2,031	85,00	172,635
3.	7122050013400	Zidar	h-om	57,825	85,00	4 915,125
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	267,300	85,00	22 720,500
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	202,977	85,00	17 253,045
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	27,440	85,00	2 332,400
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,700	85,00	2 779,500
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,435	85,00	546,975
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,185	85,00	3 585,725
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	68,096	85,00	5 788,160
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	22,900	85,00	1 946,500
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,520	85,00	1 319,200
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 117,336	85,00	94 973,560
14.	7422010060100	Timplar	h-om	231,964	85,00	19 716,940
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,170	85,00	354,450
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,564	85,00	13 307,940
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,792	85,00	1 597,320
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,161	85,00	16 673,685
		Total manopera				210 222

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,969	518,00	501,942
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	22,928	64,13	1 470,373
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	176,940	7,42	1 312,894
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,435	7,42	25,488
5.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,446	5 500,00	2 453,000
6.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	2,099	13 095,00	27 486,405
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	88,000	0,01	0,880
8.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	71,816	27,85	2 000,076
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	177,267	1,22	216,266
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,560	24,17	37,705
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,330	24,17	346,356
12.	2320166200676	White spirit	kg	8,860	26,00	230,360
13.	2416557334761	Plastifiant U	kg	2,586	3,85	9,956
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	264,645	18,33	4 850,942

15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,680	88,75	415,350
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	544,360	36,78	20 021,561
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	54,454	112,47	6 124,441
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	25,835	88,75	2 292,856
19.	24302261000001	Fuga	kg	1,452	32,50	47,190
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,340	79,62	186,311
21.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	24,474	66,00	1 615,284
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,887	25,60	304,307
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	28,660	9,90	283,734
24.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	15,820	9,90	156,618
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	29,115	8,05	234,376
26.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	25,155	58,92	1 482,133
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,052	25,00	1,300
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	17,600	3,85	67,760
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	81,382	0,88	71,616
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	54,00	324,000
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=200mm	m	43,656	156,41	6 828,235
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	17,80	32,681
33.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	3,605	65,39	235,731
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	252,471	0,88	222,175
35.	2622102438000 LI	Lavoar /Lavoar cu piedestal MT 8201 48x41x85cm /	buc	3,060	660,23	2 020,304
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	348,360	2,38	829,097
37.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,485	2,38	1,154
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,064	674,00	43,136
39.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	422,854	6,52	2 757,008
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	99,016	8,05	797,079
41.	2653102100830 E	Eurofin	kg	372,400	8,05	2 997,820
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 143,828	3,20	3 660,249
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	626,611	8,05	5 044,219
44.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,810	155,46	3 079,663
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	112,807	51,83	5 846,786
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,620	207,50	958,650
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	680,450	5,50	3 742,475
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	143,300	5,50	788,150
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	98,733	12,10	1 194,670
50.	2710703520285	Profil de suport	m	236,355	9,61	2 271,372
51.	2743123549025 C	Coltare perforate din aluminiu	m	312,900	5,10	1 595,790
52.	2822115708000	Element de sustinere	buc	67,920	5,85	397,332
53.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	48,676	49,68	2 418,224
54.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,282	38,44	587,440
55.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	3,430	30,00	102,900
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 286,364	0,38	1 628,818
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 132,000	0,38	430,160
58.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	281,632	0,38	107,020
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	281,632	0,65	183,061
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	73,33	224,390
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	65,00	198,900
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	27,00	165,240
63.	2875276305105	Conector	buc	251,304	4,38	1 100,712
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	141,130	5,50	776,215
65.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	44,300	5,50	243,650
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	42,990	32,00	1 375,680
67.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	649,00	1 947,000
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,909	25,00	147,725

69.	4100126202818	Apa	m3	1,820	25,00	45,500
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	88,215	5,50	485,182
Total materiale de construcții						132 084

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,573	18,00	82,314
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,860	18,00	33,480
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,344	18,00	6,192
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,660	200,00	5 732,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,691	18,00	282,438
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,856	22,00	84,832
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,258	75,00	19,350
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,078	22,00	111,716
Total utilaje de construcții						6 355

Cheltuieli directe	lei	348 661
Asigurari sociale	24,00 %	50 453
Transportarea materialelor	5,00 %	6 604
Cheltuieli de regie	11,00 %	44 629
Beneficiu de deviz	6,00 %	27 021
TVA	20,00 %	95 474

Total deviz:

572 842

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie curenta a saloanelor sectiei
chirurgie si traumatologie a Spitalului Raional
Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 2				
		1.1. Balcon				
1	RplzC42A1	Desfacerea izolațiilor și captuselilor termoizolante, executate la pereți așezați la pereți aplicate prin lipire sau cu accesorii. Pentru execuție în spații înguste.	m2			36,827 36,550
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	85,00	17,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	85,00	19,550
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	18,00	0,054
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafețe tavanelor plane	m2			328,682 170,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	85,00	153,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	85,00	4,250
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	155,46	54,411
	2840136312702	Profile tablă zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	49,68	42,725
	2840136312703	Profile tablă zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	38,44	10,379
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,38	17,100
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,38	7,600
	2822115708000	Element de susținere	buc	1,2000	5,85	7,020
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,38	19,447
3	CF59B	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: suprafețe înclinate fără izolație	m2			259,617 155,975
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	85,00	155,975
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,83	54,694
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,10	11,176
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,61	21,248
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,88	2,078
	2513206621602	Banda pentru îmbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,88	0,670
	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,05	2,192
	2430226101017	Grund "Tiefengrund"	kg	0,0875	25,60	2,251
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,38	6,183
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,083
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	22,00	1,045
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			128,422 103,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,00	103,700
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			5,574 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
6	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 /	m2			110,570 93,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	17,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,574 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,116 46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0600	8,05	0,483
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
9	CK18C	Montarea coltare perforate din aluminiu	m			27,515 22,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	85,00	22,100
	2743123549025C	Coltare perforate din aluminiu	m	1,0500	5,10	5,355
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,38	0,059
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latime 200mm	m			190,318 30,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	85,00	23,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,800
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=200mm	m	1,0000	156,41	159,538
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
11	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			123,665 19,890
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	85,00	19,890
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,52	100,255
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,60	2,315
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,101
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	22,00	0,924
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
12	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a pardoselilor in 2 straturi	m2			105,298 66,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	85,00	60,350
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	85,00	5,950
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	66,00	7,920
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	58,92	8,838
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	88,75	15,975
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0500	8,05	0,402
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,00	2,600
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	7,42	0,297
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	18,00	0,216
		1.2. Saloane/pereti si tavane /				
13	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti si tavane (10% /	m2			22,518 19,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	85,00	19,550
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,42	2,968
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,575 2,550

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,849 130,050
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	85,00	130,050
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,429
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si tavane cu Eurofin	m2			84,848 56,100
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	85,00	54,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	1,700
	2653102100830E	Eurofin	kg	3,5000	8,05	28,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	674,00	0,405
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,018
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,574 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,749
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,116 46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,0600	8,05	0,483
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			136,345 136,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	85,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	85,00	68,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,270
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare executate pe suprafete plane la pereti , inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			454,226 208,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	85,00	191,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	207,50	217,875
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,38	0,952
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,725
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,199
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,85	15,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,360
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,265
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,380 22,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,180
22	CF15A	Tencuieli interioare , executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti cu suprafete plane	m2			185,876 144,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	85,00	119,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	85,00	25,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,38	24,990
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	518,00	15,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,599
23	CF09A	Finisarea suprafetelor netede cu EUROFIN	m2			30,789
						27,201
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	85,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,00	4,251
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,4000	8,05	3,220
	2416557334761	Plastifiant U	kg	0,0800	3,85	0,308
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0150	2,38	0,036
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,025
24	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie/,,Corobok,,	m2			259,627
						155,975
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	85,00	155,975
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,83	54,702
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,10	11,178
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,61	21,246
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,88	2,078
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,88	0,670
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,05	2,194
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,60	2,251
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,38	6,183
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,083
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	22,00	1,045
25	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi,ferestre), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			99,365
						62,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	85,00	54,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	85,00	8,500
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	9,90	1,980
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	58,92	8,838
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	66,00	11,550
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	88,75	11,093
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	7,42	0,074
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	18,00	0,180
26	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m			18,507
						13,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	85,00	11,050
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	79,62	1,194
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	88,75	2,663
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	24,17	0,242
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,550
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	18,00	0,036
		1.3. Pardosele				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39,640
						39,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	85,00	19,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	85,00	19,550
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	18,00	0,540
28	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,990
						18,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	85,00	9,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	85,00	9,350
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	18,00	0,540
29	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm, impregnare	m2			952,909

1	2	3	4	5	6	7
		cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn				76,500
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	85,00	68,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,500
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 500,00	71,516
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	13 095,00	801,353
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	30,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,540
30	RpCK10C	Raschetarea pardoselilor din lemn, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			34,950
						8,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	85,00	8,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	32,00	4,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,50	1,650
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	200,00	20,000
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusemele	m2			79,682
						46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	64,13	5,130
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusemele	kg	0,1900	112,47	21,369
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,17	1,208
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	7,42	1,484
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	9,90	0,990
32	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, la pereti, executate din rasinoase	m			87,378
						53,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	85,00	51,000
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,0200	27,85	29,543
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,38	1,581
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,65	2,704
		1.4. Diferite				
33	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,750
						80,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	85,00	80,750
34	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. /Lavoar cu pedestal MT 8201 48x41x85cm /montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 067,505
						187,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	85,00	187,000
	2622102438000L1	Lavoar /Lavoar cu pedestal MT 8201 48x41x85cm /	buc	1,0000	660,23	673,435
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	73,33	74,797
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,80	10,894
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	27,00	55,080
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			897,250
						140,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	85,00	140,250
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	649,00	649,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	54,00	108,000
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			94,923
						27,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	85,00	27,200
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	65,39	67,352
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,371
37	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			69,560
						62,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	85,00	62,900

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	18,00	6,660
38	TRI1AA04A2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			55,250 55,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	85,00	55,250

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.